
Protokół    Nr XXXV/13

z obrad  XXXV sesji  Rady Miasta Rypina  w dniu  27 maja 2013 roku  w urzędzie 

Miejskim w Rypinie  pod przewodnictwem p.  Leszka Furmana – 

Wiceprzewodniczącego  Rady Miasta Rypina.

Na stan 15 radnych  obecnych było    13.

Lista obecności stanowi zał. Nr  1 do protokołu.

Sesja trwała od godz.  15.00  do godz.  18.00.

Porządek  obrad  :

1. Sprawy organizacyjne  :

a/ otwarcie  obrad  XXXV sesji i stwierdzenie quorum

b/ przyjęcie porządku obrad,

c/ przyjęcie protokołu XXXII, XXXIII i XXXIV  sesji.

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego  Rady Miasta.

2.   Sprawozdanie przewodniczących Komisji  Rady  z prac Komisji.

3.   Informacja   nt. Oceny zasobów  pomocy  społecznej  na rok 2012 dla gminy Miasta 

      Rypina.

4.   Informacja    Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie  nt.  aktywności 

      funkcjonariuszy  w zakresie  utrzymania  bezpieczeństwa  i porządku publicznego  .

5.    Podjęcie  uchwał w sprawach :

a/  w sprawie zatwierdzenia  taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego 

    odprowadzania ścieków( projekt uchwały Nr  XXXV/ 243/13)

      b/ w sprawie  dopłaty do taryfowych grup odbiorców  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i 

    zbiorowego odprowadzania ścieków. ( projekt uchwały Nr  XXXV/244/13)

c/ w sprawie  nadania Statutu Rypińskiemu  Domowi Kultury ( projekt uchwały  Nr 

    XXXV/ 245  /13

      d/  zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypina na 2013 rok 

    ( projekt uchwały Nr    XXXV/ 246 /13 )

e/  zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy   Finansowej 

    Gminy Miasta Rypina na lata  2013-2044 ( projekt uchwały  Nr  XXXV/247/13)



f/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  kierownika Środowiskowego Domu 

   Samopomocy w Rypinie ( projekt uchwały Nr  XXXV/ 248 /13/)

g/  w sprawie zasad udzielania stypendium motywacyjnego Rady Miasta Rypina  ( projekt 

    uchwały  Nr  XXXV/249/13)

h/  zmieniająca uchwałę  w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego  

     wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów  i wicedyrektorów  szkół oraz   nauczycieli  

     pełniących  obowiązki  w ich zastępstwie , ustalenia tygodniowego  obowiązkowego 

     wymiaru  godzin zajęć nauczycieli  realizujących  w ramach stosunku  pracy 

     obowiązki  określone dla stanowisk  o różnym tygodniowym  obowiązkowym  

     wymiarze  godzin  oraz ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin 

     zajęć pedagogów  , psychologów , logopedów  zatrudnionych w szkołach  oraz 

     wprowadzenia nowych zasad  obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru 

      zajęć ( projekt uchwały Nr  XXXV/250/13)

 i/   w sprawie przyjęcia  sprawozdania  z działalności  Miejskiego Ośrodka  Pomocy 

     Społecznej w Rypinie  w 2012 roku ( projekt uchwały Nr  XXXV/251/13)

 j/  w sprawie   odmowy uwzględnienia  wezwania do usunięcia   naruszenia prawa ( 

     projekt uchwały  Nr  XXXV/252/13)

6. Interpelacje , wnioski i zapytania radnych.

7 .Wnioski i zapytania mieszkańców.

8. Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypina z działalności w okresie od XXXII sesji, w 

      tym z realizacji uchwał.

9. Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania.

10. Zamknięcie  obrad  XXXV   sesji  Rady Miasta Rypina

Ad. 1a i b 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Leszek Furman  otworzył obrady  XXXV sesji Rady 

Miasta  stwierdzając,  że   na   sali  jest  13   radnych,  sesja  jest  więc  prawomocna  do 

podejmowania uchwał.

Powitał radnych,  burmistrza  miasta i pracowników urzędu.

Zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do   porządku obrad :

- wprowadzenie punktu 2  tj. sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypina  z działalności w   

   okresie  od  XXXII sesji   po punkcie  8  - wnioski i zapytania mieszkańców,

  Rada Miasta Rypina  10 głosami „za „, przy  3 ‘wstrzymujących   wniosek przyjęła.



- wniosek o wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu uchwały w sprawie  odmowy 

   uwzględnienia  wezwania do usunięcia  naruszenia  prawa. ( projekt uchwały nr  

   XXXV/252/13) w punkcie 5 j

   Rada Miasta Rypina  12 głosami „za „  przy  1 „wstrzymującym „ wniosek przyjęła.

   Rada Miasta Rypina 13 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła porządek  obrad sesji.

Ad.1c      

Rada Miasta Rypina przyjęła jednogłośnie protokoły   XXXII, XXXIII i XXXIV sesji.

Ad.2

Przewodniczący Komisji informowali nt. prac komisji w okresie od ostatniej sesji.

Ad.3

Informację nt. Oceny zasobów  pomocy społecznej na rok 2012  dla gminy Miasta Rypina 

radni otrzymali w ustawowym terminie. ( informacja stanowi zał. Nr  2 do protokołu.)

Pytań i uwag ze strony  radnych nie było.

 Ad. 4

 Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie p. Jarosław Nowakowski  przedstawił 

informację   nt.  aktywności  funkcjonariuszy  w zakresie  utrzymania  bezpieczeństwa  i 

porządku publicznego. Apelował  o  włączenie się  społeczeństwa w działania na rzecz 

poprawy   porządku  i bezpieczeństwa  na terenie miasta.

 Informował m inn. nt.   aktywności funkcjonariuszy, którzy w 2011 roku nałożyli  6078 

mandatów  karnych , w 2012 roku 5489 mandatów , zatrzymano  811 dowodów 

rejestracyjnych  za niesprawny stan techniczny pojazdów , udzielono  1806 pouczeń, 

zatrzymano  42 uprawnienia  do kierowania  pojazdami.

Liczba przestępstw w  2011 roku wynosiła  148  a w 2012 roku 336. Przestępstwa te to 

głównie   kryminalne, gospodarcze jak i   narkotykowe.

Podziękował burmistrzowi, radnym,  skarbnikowi miasta za  darowiznę w  2012 roku, a był 

to zestaw  komputerowy . Prosił też radnych o wsparcie w roku bieżącym. Poruszył też 

sprawę  nowej lokalizacji Komendy Powiatowej Policji. Policja oczekuje na obiecaną działkę. 

Będzie to inwestycja za 15 mln złotych. Według ostatnich informacji  najprawdopodobniej  w 

przyszłym roku  właściciele budynku  po Energetyce  będą sprzedawać ten obiekt. Policja 

rypińska będzie  robiła ukłon w stronę  samorządów , by partycypowały  w kosztach 



przebudowy  i dostosowania tego budynku do  ich potrzeb. Wspomniał o budynku Komendy 

Policji w Lipnie, gdzie  piękny, nowoczesny obiekt został wyposażony   w nowinki 

techniczne.

Ad.5a

Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  p. Leszek Furman  przedstawił projekt uchwały  Nr 

XXXV/243/13 w sprawie zatwierdzenia  taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i 

zbiorowego  odprowadzania ścieków.

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem  formalno-prawnym.

W dyskusji głos zabrał    radny p. Bytner .Poddawał  pod rozwagę sens podejmowania 

uchwały o dopłatach  , pytał,  czy nie korzystnej byłoby te środki   przeznaczyć na   spłatę 

zadłużenia KOMESu. W ten sposób  zmniejszyłyby się  odsetki , co powodowałoby mniejsze 

podwyżki w przyszłości . Dopłaty do wody  w tej chwili spowodują  za rok dwukrotnie 

wyższe podwyżki.

W swojej ripoście radny p. Sochacki  zauważył, że   tak duże podwyżki za rok, to są tylko 

spekulacje. Radnych wybrali mieszkańcy tego miasta i należy coś dla nich zrobić.

Podobnego zdania była radna p. Ziółkowska, której zdaniem   dopłaty to bardzo dobre 

działanie. W Rypinie jest bieda  i duże bezrobocie  a i tak już  jest podwyżka opłat za śmieci .

 Ponadto Spółka KOMES ma zyski.

 Zdaniem radnego  Chojnackiego  miasto pompuje ogromne pieniądze w spółkę KOMES , 

podczas,  gdy   spółka ma zyski. Jest to więc dziwna sytuacja, gdzie  miasto ma  jeszcze 

dopłacać  do wody. Nie chodzi też tylko o tych biednych i  bezrobotnych o których  mówiła 

pani radna ale  też o takich, którzy są dobrze sytuowani i  mogą płacić  za wodę.

Środki z dywidendy  kiedyś się skończą, czy  można zagwarantować więc  , że  będą  w 

przyszłości środki na dopłaty  do wody.

Radny p. Kędzierski  zapewniał, że KOMES nadal będzie dofinansowywany. Rata dla Spółki 

Komes  miała rocznie wynosić  1 mln złotych a  miasto przekazało  zaledwie  400 tys. zł. 

Co do  dywidendy, to  na komisji  Budżetu  wyjaśniano, że  środków wystarczy  na dopłaty do 

wody. Jest planowana  ostateczna podwyżka wody, później  cena wody nie będzie wzrastała, 

gdyż KOMES    zakończy inwestycję i taryfa zostanie  na  poziomie roku 2014 .

 Zdaniem radnego Chojnackiego jest to niemożliwe, aby taryfa   opłat była stała, jest to 

utopia.



Po dyskusji V-ce Przewodniczący  Rady  poddał projekt uchwały  pod głosowanie

Rada Miasta Rypina    9 głosami   „za „, przy  4  „wstrzymujących „  podjęła uchwałę 

Nr XXXV/243/13 w sprawie zatwierdzenia  taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę 

i zbiorowego  odprowadzania ścieków.

Uchwała  Nr  XXXV/243/13 stanowi zał. Nr  3 do protokołu.

Ad. 5b

Wiceprzewodniczący   Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXXV/244/13 w 

sprawie  dopłaty do taryfowych grup odbiorców  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod 

względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypina   8  głosami  „za”, przy 2 „ przeciwnych „  i 3„wstrzymujących” 

podjęła uchwałę Nr  XXXV/244/13 w sprawie  dopłaty do taryfowych grup odbiorców 

zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Uchwała Nr  XXXV/244/13 stanowi zał. Nr  4 do protokołu.

Ad. 5c

Wiceprzewodniczący   Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXXV/245/13  w 

sprawie  nadania Statutu Rypińskiemu  Domowi Kultury .

Jest pozytywna opinia  Komisji Kultury Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej oraz radcy 

prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypina  13 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXXV/245/13 

w sprawie  nadania Statutu Rypińskiemu  Domowi Kultury .

Uchwała Nr  XXXV/245/13 stanowi zał. Nr  5 do protokołu.

Ad.5d

Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXV/246/13  

 zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypina na 2013 rok 

 Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej .

 Skarbnik Miasta  informowała, że  radni otrzymali  dodatkowe zmiany  przed sesją.

Rada Miasta Rypina 12 głosami  „za „, przy  1 ‘wstrzymującym  „ zmiany przyjęła.

Następnie V-ce Przewodniczący  poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta Rypina  12  głosami  „za”, przy  1 „wstrzymującym „   podjęła  uchwałę



Nr XXXV/246/13  zmieniającą uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  

Rypina na 2013 rok .

Uchwała  Nr XXXV/246/13 stanowi zał. Nr  6 do protokołu.

    

   Ad. 5e

   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr XXXV/247/13) 

    zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy   Finansowej 

    Gminy Miasta Rypina na lata  2013-2044   .

    Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.

    Z-ca Skarbnika p. Pietrzak  wyjaśniał, że  w  związku  z  wprowadzonymi  dodatkowymi 

    zmianami budżetowymi, zmianie ulegnie również WPF.

    Rada Miasta Rypina   13  głosami   „ za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  

    XXXV/247/13 zmieniającą uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy   

   Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata  2013-2044   .

   Uchwała Nr  XXXV/247/13 stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

    Ad.5f

     Wiceprzewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt  uchwały  Nr XXXV/248/13 w 

      sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  kierownika Środowiskowego Domu  

       Samopomocy w Rypinie .

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypina   11 głosami  „ za „ przy 2 ‘wstrzymujących „   podjęła uchwałę 

Nr XXXV/248/13 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  kierownika 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie .

Uchwała Nr  XXXV/248/13 stanowi  zał. Nr  8 do protokołu.

Ad.5g

Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt  uchwały Nr  XXXV/249/13  w 

sprawie zasad udzielania stypendium motywacyjnego Rady Miasta Rypina. 

Jest pozytywna opinia Komisji Oświaty oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym.

Rada Miasta Rypina 13  głosami  „za”  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr 

XXXV/249/13  w sprawie zasad udzielania stypendium motywacyjnego Rady Miasta 

Rypina. 



Uchwała Nr  XXXV/249/13 stanowi zał. Nr  9 do protokołu.

Ad.5h

Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXXV/250/13 

zmieniającej  uchwałę  w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego  

wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów  i wicedyrektorów  szkół oraz   nauczycieli  

pełniących  obowiązki  w ich zastępstwie , ustalenia tygodniowego  obowiązkowego 

wymiaru  godzin zajęć nauczycieli  realizujących  w ramach stosunku  pracy 

obowiązki  określone dla stanowisk  o różnym tygodniowym  obowiązkowym  

 wymiarze  godzin  oraz ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin 

 zajęć pedagogów  , psychologów , logopedów  zatrudnionych w szkołach  oraz 

 wprowadzenia nowych zasad  obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru 

 zajęć . Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

 Rada Miasta Rypina 13  głosami  „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr 

XXXV/250/13 zmieniającą  uchwałę  w sprawie zasad obniżania tygodniowego 

obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów  i wicedyrektorów  szkół oraz 

nauczycieli  pełniących  obowiązki  w ich zastępstwie , ustalenia tygodniowego  

obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć nauczycieli  realizujących  w ramach 

stosunku  pracy obowiązki  określone dla stanowisk  o różnym tygodniowym  

obowiązkowym   wymiarze  godzin  oraz ustalenia  tygodniowego  

obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć pedagogów  , psychologów , logopedów  

zatrudnionych w szkołach  oraz wprowadzenia nowych zasad  obniżania  

tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć . 

Uchwała Nr  XXXV/250/13 stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

 Ad. 5i

  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXXV/251/13    w 

   sprawie przyjęcia  sprawozdania  z działalności  Miejskiego Ośrodka  Pomocy 

   Społecznej w Rypinie  w 2012 roku .

   Jest pozytywna opinia  Komisji Kultury Sportu Zdrowia  i Opieki Społecznej .

   Rada Miasta Rypina  13 glosami  „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr    

   XXXV/251/13    w sprawie przyjęcia  sprawozdania  z działalności  Miejskiego 

   Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Rypinie  w 2012 roku .

   Uchwała Nr  XXXV/251/13  stanowi zał. Nr  11 do protokołu. 



  Ad.5j

  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XXXV/252/13  w 

  sprawie odmowy  uwzględnienia  wezwania do usunięcia  naruszenia prawa.

  Rada  Miasta Rypina  10 głosami „za „, przy 3 „wstrzymujących „  podjęła uchwałę 

  Nr  XXXV/252/13  w   sprawie odmowy  uwzględnienia  wezwania do usunięcia  

  naruszenia prawa.

  Uchwała  Nr  XXXV/252/13 stanowi zał. Nr   12 do  protokołu.

  Ogłoszono przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad , w związku z kolejnymi nominacjami na stanowiska dyrektorów 

uhonorowano dyrektora  MOSiR p. Jana Szymańskiego i  kierownik ŚDS p. Krystynę 

Rumińską. Burmistrz P. Grzybowski pogratulował także p. Andrzejowi Palewiczowi 

najstarszemu pracownikowi RDK z okazji 40-stej Rypińskiej Wiosny Teatralnej. 

 Ad.6 i 9

Radny p. Gładkowski pytał o konsultacje społeczne dot.  ul. Malanowskiego i dziwił się 

czemu nie ma takich konsultacji  dot.  innych  ulic np. Rzeźniczej, Lisiny,  Podmiejskiej. 

Według niego na pewno byłaby tam frekwencja i ludzie wypowiedzieliby  się jak te ulice 

mają wyglądać. 

      Radna p. Ziółkowska pytała, czy prawdą jest, że działka na ulicy Ks. Chojeckiego  na 

      której ma być wybudowana „Dekada,’ jest wystawiona na sprzedaż? Pytała też,  czy na ul. 

      Mławskiej inwestycja  drogowa będzie realizowana przez Zarządu Dróg Miejskich, czy 

      chodniki będą położone przez miasto?  Apelowała także o zrobienie przejścia dla pieszych 

      przy małym rynku na ul. Mławskiej, przechodzenie przez ulicę do ZUSu stwarza 

      zagrożenie dla pieszych. 

Radny p. Chojnacki pytał przedstawiciela Spółdzielni Mieszkaniowej w jakim celu od 

mieszkańców spółdzielni zbierane były oświadczenia dot. segregacji odpadów na drukach 

z Urzędu Miasta  z terminem do 30 kwietnia.  Po co były potrzebne te dane osobowe 

Spółdzielni i w jakim celu będzie te dane ona wykorzystywać?

Radny p. Żywocki pytał o dokończenie chodnika na ul.Piaski. Chodnik był budowany z 

udziałem Starostwa i Rady Miasta dwa lata temu i brakuje dokończenia 40 metrów przy 



budynku Piaski 2. Czemu jest niedokończony? Pytał też o przejście koło figurki,na 

ul.Toruńskiej  gdzie przechodzą dzieci do gimnazjum i mieszkańcy na cmentarz, które też 

należałoby  zabezpieczyć. Dopytywał, także o możliwość zrobienia chodnika na 

ul.Toruńskiej w związku z inwestycją budowy marketu. 

Radny p. Maciejewski pytał o petycje mieszkańców ul. Spokojnej jednej z najstarszych 

ulic Rypina. Współczuje tym mieszkańcom, nie ma tam teraz ulicy ani żadnego chodnika 

z jednej jak i drugiej strony. Jego zdaniem  tam inwestycja jest niezbędna.

Radny p. Marynowski pytał o cenę za jaką w poprzedniej kadencji została sprzedana 

działka  na ul. Chojeckiej i czy sprzedaż  była obwarowana terminami realizacji 

zabudowy?

Radny p.Bytner pytał o remont parkingu na ul.Nowej, chodzi o nadlanie kilku m2 asfaltu, 

które znacznie poprawiłoby   jego stan.

     Burmistrz odpowiadał, że jeśli chodzi o większe inwestycje zawsze stara się w swojej 

     pracy konsultować z mieszkańcami. W ostatnim czasie konsultacje odbywały się m.in. z 

     mieszkańcami ulicy  Kępa w sprawie mleczarni , czy Rynek w sprawie rewitalizacji bloku. 

    Ostanie spotkanie z radnymi p.Maciejewskim i p.Sobierajskim z  mieszkańcami 

    ul.Mławskiej 35,36,37 na temat inwestycji drogowej.        Obecnie robione są  remonty   

    własnym sumptem ,dotyczą one m.in.  schodków na ul.21 stycznia, chodnika przy ul. 

    Nowy Rynek, chodnika na ul.Konopnickiej. Należy też poprawić estetykę 

    ul.Malanowskiego, głównie chodzi o wycinkę drzew. Mieszkańcy  są  pytani  o 

    nowe  nasadzenia i czy wstawić ławki i w miarę większych możliwości wejść w naprawę 

    traktu.  To główne tematy konsultacji. Jeśli chodzi o ulicę Rzeźniczą,  jest wykonywana   

    dokumentacja i może znaleźć się do realizacji w przyszłym budżecie wśród nowych 

    inwestycji. 

   Jeżeli  chodzi o pozostałe ulice to potrzebne są środki w kwocie  5 mln zł na wszystkie ulice 

   z  kanalizacją. Przy obecnym budżecie, przy zadłużeniu miasta , przy inwestycjach, których 

    miasto  się podjęło, są to trudne decyzje i należy  wybrać te najważniejsze.

    Jeśli chodzi o działkę na ul. Ks. Chojeckiego, burmistrz informował, że została sprzedana 

    za  400 tys  zł mimo większej pierwotnej wyceny i nie została obwarowana terminem 

    realizacji  zabudowy.  Wg nieoficjalnych informacji inwestor wystawił działkę do 

    sprzedaży  w cenie 2 mln zł. Działka jest reklamowana jako działka ze wszelkimi 

    warunkami do inwestowania. 



Jeżeli chodzi o ul. Mławską, miasto chce  się podjąć remontu cząstkowego tej ulicy to jest 

przejścia dla pieszych i wystającej studzienki, jest  porozumieniu z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich. 

Jeśli chodzi o ulicę Spokojną to w ciągu 2, 5 tygodnia zorganizowane zostanie  spotkanie 

dla mieszkańców. Burmistrz informował,  że odbył  rozmowę z pełnomocnikiem 

mieszkańców z p.Cezarym Brzeskim co do treści pisma , oczekiwań mieszkańców, 

przekazał komplet dokumentów, jakie inwestycje w ostatnich latach zostały podjęte. 

Zainwestowano kwotę około 1.7 mln brutto m.in. w położenie kanalizacji , deszczówki, 

wody , realizowana jest także dokumentacja tej ulicy , jeżeli środki pozwolą jest to droga, 

która powinna być realizowana. 

Jeżeli chodzi o ulice Piaski, miasto gotowe  jest pomóc Starostwu w dokończeniu tej 

inwestycji. Jeżeli chodzi o przejście na ul Toruńskiej,  to 11 czerwca będzie spotkanie z 

przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich na którym poruszona będzie ta sprawa. 

Radni zostaną poinformowani o tym spotkaniu. Co do chodnika przy budowanym 

markecie, to miasto nie ma wpływu na inwestora ale na pewno  będzie przeprowadzona w 

tym temacie rozmowa.

Ad.7

Tomasz Mulewski  przedstawiciel SM odniósł się do pytania radnego p. Chojnackiego, 

mówił, że został oddelegowany przez Zarząd Spółdzielni do wykonania pewnej pracy 

wraz z pracownikami Urzędu Miasta, odbyły się dwa spotkania . Co do druków miejskich 

użytych do wysondowania zebrania  deklaracji mieszkańców spółdzielni, uważa, że nie 

było to żadne przewinienie bo druki nie zawierały zastrzeżenia, że są tylko do użytku 

Urzędu Miejskiego czy, że jest to druk prawnie chroniony.

Pani Krystyna Piłatowska pytała o umowę na temat powstania nowego zakładu pracy. 

Gratulowała podpisania umowy. Mówiła, że w tak niesprzyjających  warunkach udało się 

pozyskać inwestora i jest to wielki sukces. 

. 

 Ad.8

 Głos  zabrał  burmistrz   Paweł  Grzybowski.  Z  okazji   Dnia  Samorządowca  złożył 

pracownikom samorządowym,  radnym,  dyrektorom placówek oświatowych ,  prezesom 



spółek  miejskich  najserdeczniejsze  życzenia  pomyślności,  satysfakcji  i  sukcesów  w 

realizacji zadań samorządowych. Podziękował za trud i poświęcenie, za ciekawe pomysły 

i odważne decyzje. Życzył dalszych sukcesów zawodowych i osobistych , wytrwałości i 

odwagi  w kreowaniu rozwoju miasta Rypina. 

Burmistrz informował:

-  28  II   -  uczestniczył  w  zgromadzeniu   Związku  Miast  Polskich   w  Kołobrzegu. 

Poruszane były sprawy małych miast m.in. problematyka ustawy śmieciowej.

-  4  III   -  uczestniczył   w  Forum  Gospodarczym  w  Toruniu.  Podpisane  zostało 

porozumienie w sprawie funduszy pożyczkowych na rzecz rozwoju przedsiębiorczości. 

- 9 III -  odbył się Dzień Otwarty w przedszkolach. Wszystkie przedszkola otwarte były 

tego samego dnia.  Dzieci rodzice mogli zwiedzić przedszkola przed momentem złożenia 

deklaracji o przystąpieniu.

- 12 III -   podpisany został akt notarialny z Nowa Inwestycje Sp Zoo w sprawie sprzedaży 

działki na budowę  Polomarketu.

-15  III  -  odbył  się  V  Wielkanocny  Turniej Piłki  Siatkowej  o  Puchar  Zarządu 

Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów woj.  kujawsko-pomorskiego.  Impreza  dużej  rangi, 

dzięki której  promowany jest obiekt RCS w województwie.

-  25  III  -  odbyła  się  msza  za  Włodzimierza  Fijałkowskiego,  honorowego  obywatela 

Rypina,  działacza  społecznego  szykanowanego  w  PRL,  obrońcy   życia,  promotora 

naturalnego porodu i twórcy polskiej szkoły rodzenia.

- 27 III -   odbyła się wizyta w Rypinie wicepremiera Janusza Piechocińskiego z zakładzie 

DAMIX. W spotkaniu uczestniczyli  lokalni samorządowcy i przedsiębiorcy.  Poruszane 

zostały tematy związane z m.in. „trójpakiem energetycznym”, którym zainteresowany jest 

MPEC.

-  10  IV -  odbyła  się  uroczystość  wręczenia  medali  za  zasługi  dla  obronności  kraju  , 

komendant  WKU  wręczał  odznaczenia  dla  rodziców  ,  których  trzech  i  więcej  dzieci 

odbyło służbę wojskową. 

- 22 IV - zapoczątkowana została akcja „Milka – moje miasto się przytula” Burmistrz 

dziękował  Wydziałowi  Promocji  za  bezpłatną  promocje  w wielu  środkach  masowego 

przekazu, miasto zajęło 8 miejsce w Polsce, pierwsze w woj. kujawsko- pomorskim. 

- 25 IV - wybrano władze Stowarzyszenia Kujaw i Pomorza , stowarzyszenie działa na 

rzecz promocji regionu, pozyskiwania funduszy i środków dla regionu.

-  3  V –  odbyły  się  uroczystości  święta  narodowego  Konstytucji  3  Maja.  Szczególne 

podziękowania dla dyrektora i uczniów Zespołu Szkół Miejskich za uroczystą akademię .



- 6 i 15 V – odbyły się spotkania z laureatami olimpiad na szczeblu kuratoryjnym z SP i  

ZSM.

-   8  V  –  podpisano  akt  notarialny  z  firmą  CEDROB  S.A  poprzedzony  przetargiem 

łączonym 17 kwietnia w Sopocie. Zabezpieczono ulgi dla inwestora , miasto ma prawo 

odkupić grunt po tej samej cenie w razie niewykonania umowy. 8 maja odbyły się też 

uroczystości  z  okazji  Dnia  Bibliotekarza,  dyrektor  MPBP  p.  M.Taczyński  gościł 

bibliotekarzy z całego powiatu.

- 11 V – odbyła się majówka ekologiczna. Podczas imprezy  promowane były inwestycje 

spółek miejskich  MPEC dot. gazu w Rypinie,  inwestycje związane z ekologią. RZOUK. 

W ramach miasteczka cyfrowego TVP Bydgoszcz.  można było uzyskać informacje na 

temat przejścia z sygnału analogowego na cyfrowy. 

-15 V – odbyły się spotkania z mieszkańcami ul. Mławskiej nr 33, 35 i 37 w temacie 

inwestycji drogowej. Odbyło się także spotkanie z pisarzem Ernestem bryllem w ramach 

Rypińskiego Albumu poetyckiego. Pozyskano mecenasa dla konkursu firmę Kauffman. 

Również 15 maja  odbyło się spotkanie z kierownikiem p.Kosińakim na temat propozycji 

Konfederacji Pracodawców RP dot. programu pobudzenia rynku pracy.

- 17 – 19 V  – odbyła się 40 Wiosna Teatralna w Rypinie.

- 22 V – odbyła się konferencja  „Gaz ziemny w Rypinie’. Nastąpiło uroczyste otwarcie 

dołączenia gazu do spółki MPEC. 

30 IV  oraz  22,  23,  24 V – odbyły się  zwyczajne zgromadzenia  wspólników spółek 

KOMES,  Związku  Gmin  Płn.  Mazowsza,  MPEC  i  RTBS,  udzielono  absolutorium 

zarządom i radom nadzorczym. Ostanie zgromadzenie wspólników planowane jest na 14 

czerwca w RZUOK

Burmistrz dziękował kierownikom wydziałów, prezesom spółek miejskich i radnym za 

ufundowanie  tabernakulum  do  kaplicy  w  szpitalu  i  zapraszał  także  na  obchody  Dnia 

Dziecka na stadionie MOSiRu w godz. 10 -13. 

Burmistrz  informował  także  o wygranej  sprawie  dot.  zwrotu comiesięcznych  opłat  za 

ścieki  mieszkańców  gminy  Rypin.  Mówił,  że  tak  duże  sprawy  nie  powinny  być 

podpisywane bez uchwały Rady z przekroczeniem kompetencji ustawowych. Gratulował 

radcy  prawnemu  mecenasowi  Galkowi  sukcesu,  dzięki  któremu  miasto  mogło 

zaoszczędzić znaczące kwoty pieniędzy. 

Burmistrz informował, że został ogłoszony przetarg na sprzedaż lokalu na ul. Rynek 14 

tzw. „ZURT-u”, cena wywoławcza 450 tys. zł, mówił tez o upłynięciu terminu składania 



deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o ostatecznej 

umowie notarialnej z firmą „CEDROB” 

Radny Kędzierski pytał, czy w związku z wygraną sprawą należy żądać zwrotu kwoty 

płaconej za ścieki gminy  za kadencji burmistrza Błaszkiewicza. Jego zdaniem  jest  to 

naruszenie  dyscypliny finansów publicznych , czy nie należy więc  zawiadomić 

odpowiednich organów.  

      Radny Sochacki   zauważył , że działkę na ul. 1 Maja pod Polomarket sprzedano za 1.5 

      mln netto a  działkę na ul. Chojeckiego za 400 tys.zł. Działka na ulicy 1 Maja liczy 50 

      arów a działka  na ul.Chojeckiego miała ponad hektar.  Należy podpisywać takie umowy 

     jak z firmą CEDROB  z zastrzeżeniem terminu realizacji zabudowy. W   przypadku  braku 

     realizacji   umowy , inwestor oddaje działkę w tej samej cenie. Pogratulował także 

     mecenasowi Galkowi za  wygrany proces w sprawie ścieków gminy Rypin. 

 

Radna Federowicz gratulowała za podpisanie umowy z firmą CEDROB, dzięki której 

powstaną nowe miejsca pracy. 

Burmistrz  na koniec podkreślał,  że sukces ma wielu ojców a porażka jednego. Zrobiono 

krok ku powstaniu nowego zakładu i miejsc pracy. Firma, która chce zainwestować w 

Rypinie jest potężna,  ma swoją strategię. Zrobiono kolejny krok , teraz czas na następne, 

na uzbrojenie kolejnych działek, na inwestycje drogowe, na dobre warunki dla 

inwestorów takich  jak gaz. Lokalne zakłady uruchamiają miejsca pracy, firma DAMIX 

30 miejsc pracy, firma HADEPOL 15 miejsc, przedsiębiorca ,który  stwarza  chociaż 

jedno nowe  miejsce pracy jest cenny. 

Mecenas Galek  wyjaśniał  odnośnie  wygranej sprawy  dot. ścieków gminy Rypin. 

Porozumienia zawierane z gminą  z mocy prawa były nieważne , gdyż  nie zawierały 

upoważnienia Rady Miasta do zawierania takich porozumień. Gdyby Rada się na to 

zgodziła, działałaby nieracjonalnie. W 1993 komisarz rządowy zawarł akt notarialny 

dotyczący przekazania gruntów gminy i  zobowiązał się do nieodpłatnego przyjmowania 

ścieków wytworzonych przez mieszkańców gminy Rypin. W wykonaniu tego aktu 

notarialnego kolejni burmistrzowie zawierali porozumienia. Działania te były 

podejmowane bez podstawy prawne i jako takie są bezwzględnie nieważne. Należy 



zawiadomić rzecznika dyscypliny finansów publicznych i prokuraturę o działaniu bez 

należytego upoważnienia przedstawicieli gminy i narażenie przez to gminy na straty. Nie 

podjęcie tych kroków, może obrócić się przeciwko Burmistrzowi. 

 Ad.10 

 Wiceprzewodniczący   Rady  Miasta zamknął obrady XXXV sesji. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną  część  protokołu.

   Protokołowali :                                         V-ce Przewodniczący  Rady Miasta 

      Mariola Jędrzejewska                                               Leszek  Furman 

      Ziemowit Kłosowski

    

 


